

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 27 de Setembro de 2021 • Edição 2061 • Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

CONVITE

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, convida a população para participar da Audiência Pública Online, para avaliação das metas fiscais referente ao 2º (SEGUNDO) QUADRIMESTRE DE 2021, conforme disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF (LC 101/2000).

Data: 29 de setembro de 2021.

Horário: 18h00min.

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste (Youtube).

Link: https://www.youtube.com/channel/UCXuPK4taEg_aJt5iYonnDw

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A prefeitura de Primavera do Leste, através da Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico comunica que no dia 30 de setembro de 2021, às 19:00h, no auditório da Associação Comercial e Empresarial de Primavera do Leste - ACIPLE, situada na Avenida Dom Sebastião Figueiredo, 451- Primavera II, será realizada Audiência Pública objetivo de exercer o princípio da democracia e debater as propostas junto a sociedade sobre a revisão do **Plano Diretor Municipal Integrado (PDMI) de Primavera do Leste/MT**.

O credenciamento dos interessados poderá ser realizado no dia e local da Audiência, a partir das 18 horas, ou, antecipadamente, por e-mail: sedec@pva.mt.gov.br ou presencialmente na SEDEC - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, situada na Rua Benjamin Cerutti, 252 - Castelhândia, até às 12:00 do dia 30/09/21, devendo o interessado apresentar fotocópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente. Caso o interessado represente alguma pessoa jurídica, deverá preencher formulário de inscrição, cujo modelo encontra-se disponível nos sítios eletrônicos da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, além de ser fornecido pelo e-mail: sedec@pva.mt.gov.br.

As instruções da Audiência Pública podem ser acessadas em <https://primaveradoleste.mt.gov.br/plano-diretor.html>

A audiência pública será transmitida pelos canais:

YouTube: <https://www.youtube.com/watch?v=6pzNvr3RFtA>

Facebook: <https://www.facebook.com/events/4214553101995666/>

DECRETOS

DECRETO Nº 2.116 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 2.115, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.”

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,

DECRETA

Artigo 1º - Fica Revogado o Decreto nº 2.115, de 22 de setembro de 2021, que dispõe sobre a alteração do Decreto nº 1.895, de 09 de março de 2020 e dá outras providências.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

Em 27 de setembro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

DVMM/ELO.

CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO NO PROGRAMA “QUEM AMA CUIDA”, ATA 002/2021.

A COMISSÃO E SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO TORNAM PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROGRAMA “QUEM AMA CUIDA” DOS EDITAIS 003/2021 e 004/2021.

EDI-TAL	LOTES	OBJETO	EMPRESA
003/2021	Lote 17	Rotatória situada na esquina da Av. Minas Gerais com a Rua Rio de Janeiro	CLAUDIO AUTO PEÇAS LTDA

EDMIR JOAO SOUZA SOLIMAN (Assessoria de Planejamento)

ISAAC SILVA NERY DE OLIVIERA (Assessoria jurídica)

ANTÔNIO FRANCISCO BATISTA FILHO (Secretaria de Meio Ambiente)

NATALIE CASTILHOS BALDIN (SINFRA)

CLAUDIO ESTEVAM BORGES JUNIOR (Secretaria de Fazenda - SEFAZ)

PORTARIAS

PORTARIA Nº 734/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 22 de setembro de 2021 até 21 de dezembro de 2021, a Senhora **CLAUDIA CHAVES DA SILVA**, ocupante do cargo de **Professor de Educação Especial**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 22 de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 27 de setembro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 735/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento aos servidores relacionados abaixo, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no seguinte Padrão de Vencimento:

Padrão de Vencimento “B”

NOME	CARGO	VIGÊNCIA
ALINE CHAIENNE ROSA NEVES	ASSISTENTE FINANCEIRO	SETEMBRO/2020
JOAO ANTONIO DA SILVA COELHO	TOPOGRAFO	AGOSTO/2021
LUIZ FERNANDO NOMINATO IGLESIAS	AGENTE ADMINISTRATIVO	JULHO/2020
TIAGO OLIVEIRA SILVA	ENGENHEIRO CIVIL	AGOSTO/2021

Padrão de Vencimento “C”

NOME	CARGO	VIGÊNCIA
CHARLENE BELO DA SILVA	ALMOXARIFE	MARÇO/2021
ELIZANGELA RODRIGUES DE MORAES OLIVEIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO	AGOSTO/2020
GILCELE JOYCE RIBEIRO	ENGENHEIRO AMBIENTAL	DEZEMBRO/2020
SILVIA PEREIRA VIEIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO	NOVEMBRO/2020

Padrão de Vencimento “D”

NOME	CARGO	VIGÊNCIA
ANA CARLA RUARO	ENTREVISTADOR E DIGITADOR CADASTRO UNICO	FEVEREIRO/2021
CINTIA ALVES FERREIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO	MARÇO/2021
ILMO VALDINO SKALEE	ALMOXARIFE	FEVEREIRO/2021
JAMIL XAVIER DOS SANTOS	GEOLOGO	MARÇO/2021
JEAN PATRICK PEREIRA DA SILVA	ENTREVISTADOR E DIGITADOR CADASTRO UNICO	MAIO/2021
LUCIVANES GOMES COELHO	AGENTE ADMINISTRATIVO	FEVEREIRO/2021
MAISA DA SILVA	AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE	JANEIRO/2021
RENATA BERGONZI	TECNICO EM MEIO AMBIENTE	MARÇO/2021
VALDIR DE JESUS SANTOS	SANITARISTA	MARÇO/2021

Padrão de Vencimento “E”

NOME	CARGO	VIGÊNCIA
ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR	TECNICO EM MEIO AMBIENTE	JULHO/2020

Padrão de Vencimento “F”

NOME	CARGO	VIGÊNCIA
SILVIA ANDREIA RAMOS DOS SANTOS SILVA	AGENTE COMUNITARIO SAUDE	JANEIRO/2021

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 27 de setembro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021
Processo nº 1599/2021

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão Eletrônico nº 102/2021, do processo de compra nº 1599/2021 referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS E UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSÃO - UCT POR PERÍODO DE 12 (MESES) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: ITEM 3: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1100.00(um mil e cem reais) ITEM 4: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$304.00(trezentos e quatro reais) ITEM 5: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3136.00(tres mil e cento e trinta e seis reais) ITEM 7: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12480.00(doze mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 8: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$4400.00(quatro mil e quatrocentos reais) ITEM 9: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1600.00(um mil e seiscentos reais) ITEM 10: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4850.00(quatro mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 12: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$210.00(duzentos e dez reais) ITEM 13: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$125.00(cento e vinte e cinco reais) ITEM 14: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$211.02(duzentos e onze reais e dois centavos) ITEM 16: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1776.00(um mil e setecentos e setenta e seis reais) ITEM 19: A EMPRESA VYTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO NO VALOR FINAL DE R\$15000.00(quinze mil reais) ITEM 21: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4060.00(quatro mil e sessenta reais) ITEM 22: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$576.00(quinhetos e setenta e seis reais) ITEM 27: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$179.70(cento e setenta e nove reais e setenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$24000.00(vinte e quatro mil reais) ITEM 29: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2610.00(dois mil e seiscentos e dez reais) ITEM 30: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2988.00(dois mil e novecentos e oitenta e oito reais) ITEM 31: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3528.00(tres mil e quinhentos e vinte e oito reais) ITEM 32: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$492.00(quatrocentos e noventa e dois reais) ITEM 33: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$268.00(duzentos e sessenta e oito reais) ITEM 34: A EMPRESA CATIONLAB EQUIP E PROD PARA LAB EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$16800.00(dezesseis mil e oitocentos reais) ITEM 35: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$3478.20(tres mil e quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos) ITEM 36: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1785.00(um mil e setecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 40: A EMPRESA ELBER IND DE REFRIGERACAO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14684.00(quatorze mil e seiscentos e oitenta e quatro reais) ITEM 41: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$33800.00(trinta e tres mil e oitocentos reais) ITEM 47: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$2686.00(dois mil e seiscentos e oitenta e seis reais) ITEM 48: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$32800.00(trinta e dois mil e oitocentos reais) ITEM 49: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2388.00(dois mil e trezentos e oitenta e oito reais) ITEM 52: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3210.00(tres mil e duzentos e dez reais) ITEM 54: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$27.20(vinte e sete reais e vinte centavos) ITEM 56: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$31.04(trinta e um reais e quatro centavos) ITEM 57: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$520.00(quinhetos e vinte reais) ITEM 58: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$210.00(duzentos e dez reais) ITEM 59: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$118.00(cento e dezoito reais) ITEM 60: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$640.00(seiscentos e quarenta reais) ITEM 62: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$19500.00(dezenove mil e quinhentos reais) ITEM 65: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5040.00(cinco mil e quarenta reais) ITEM 67: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$162.00(cento e sessenta e dois reais) ITEM 68: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 69: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 70: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$159.00(cento e cinquenta e nove reais) ITEM 71: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$162.00(cento e sessenta e dois reais) ITEM 72: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$157.50(cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 73: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 74: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 75: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 76: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 77: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$162.00(cento e sessenta e dois reais) ITEM 78: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 79: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$195.00(cento e noventa e cinco reais) ITEM 80: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 81: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 82: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 84: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 85: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$157.50(cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 86: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 88: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15504.00(quinze mil e quinhentos e quatro reais) ITEM 89: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11532.00(onze mil e quinhentos e trinta e dois reais) ITEM 90: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$19600.00(dezenove mil e seiscentos reais) ITEM 91: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$17388.00(dezesseis mil e trezentos e oitenta e oito reais) ITEM 92: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20800.00(vinte mil e oitocentos reais) ITEM 94: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$78.00(setenta e oito reais) ITEM 95: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$440.00(quatrocentos e quarenta reais) ITEM 96: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$192.30(cento e noventa e dois reais e trinta centavos) ITEM 97: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$180.00(cento e oitenta reais) ITEM 99: A EMPRESA CATIONLAB EQUIP E PROD PARA LAB EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$4350.00(quatro mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 103: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$35750.00(trinta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 105: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$98.92(noventa e oito reais e noventa e dois centavos) ITEM 106: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$32.88(trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) ITEM 109: A EMPRESA

CATIONLAB EQUIP E PROD PARA LAB EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3460.00(tres mil e quatrocentos e sessenta reais) ITEM 112: A EMPRESA LEITE E RIBEIRO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6600.00(seis mil e seiscentos reais) ITEM 116: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7500.00(sete mil e quinhentos reais) ITEM 119: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$2220.00(dois mil e duzentos e vinte reais) ITEM 120: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$12040.00(doze mil e quarenta reais) ITEM 121: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1905.54(um mil e novecentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) ITEM 125: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1008.00(um mil e oito reais) ITEM 126: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$820.00(oitocentos e vinte reais) ITEM 127: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1440.00(um mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 128: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1072.00(um mil e setenta e dois reais) ITEM 131: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$888.00(oitocentos e oitenta e oito reais) ITEM 132: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$930.00(novecentos e trinta reais) ITEM 133: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1101.00(um mil e cento e um reais) ITEM 137: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$669.00(seiscentos e sessenta e nove reais) ITEM 139: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3240.00(tres mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 140: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12800.00(doze mil e oitocentos reais) ITEM 141: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13200.00(treze mil e duzentos reais) ITEM 142: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$606.00(seiscentos e seis reais) ITEM 143: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1476.00(um mil e quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 144: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1497.00(um mil e quatrocentos e noventa e sete reais) ITEM 146: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$699.00(seiscentos e noventa e nove reais) ITEM 148: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2178.00(dois mil e cento e setenta e oito reais) ITEM 149: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2142.00(dois mil e cento e quarenta e dois reais) ITEM 150: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2463.00(dois mil e quatrocentos e sessenta e tres reais) ITEM 151: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1347.00(um mil e trezentos e quarenta e sete reais) ITEM 152: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1776.00(um mil e setecentos e setenta e seis reais) ITEM 153: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$885.00(oitocentos e oitenta e cinco reais) ITEM 154: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2068.00(dois mil e sessenta e oito reais) ITEM 155: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3325.00(tres mil e trezentos e vinte e cinco reais) ITEM 157: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2760.00(dois mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 159: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2492.00(dois mil e quatrocentos e noventa e dois reais) ITEM 160: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7882.00(sete mil e oitocentos e oitenta e dois reais) ITEM 161: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11685.00(once mil e seiscentos e oitenta e cinco reais) ITEM 162: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1800.00(um mil e oitocentos reais) ITEM 163: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1688.00(um mil e seiscentos e oitenta e oito reais) ITEM 164: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3180.00(tres mil e cento e oitenta reais) ITEM 165: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1524.00(um mil e quinhentos e vinte e quatro reais) ITEM 166: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2112.00(dois mil e cento e doze reais) ITEM 167: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1779.00(um mil e setecentos e setenta e nove reais) ITEM 168: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9162.00(nove mil e cento e sessenta e dois reais) ITEM 169: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6072.00(seis mil e setenta e dois reais) ITEM 170: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8312.00(oito mil e trezentos e doze reais) ITEM 172: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1800.00(um mil e oitocentos reais) ITEM 173: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$720.00(setecentos e vinte reais) ITEM 174: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2660.00(dois mil e seiscentos e sessenta reais) ITEM 175: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5720.00(cinco mil e setecentos e vinte reais) ITEM 176: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2508.00(dois mil e quinhentos e oito reais) ITEM 177: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2980.00(dois mil e novecentos e oitenta reais) ITEM 178: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12150.00(doze mil e cento e cinquenta reais) ITEM 179: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15156.00(quinze mil e cento e cinquenta e seis reais) ITEM 180: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6150.00(seis mil e cento e cinquenta reais) ITEM 181: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2605.00(dois mil e seiscentos e cinco reais) ITEM 182: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8185.00(oito mil e cento e oitenta e cinco reais) ITEM 184: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6200.00(seis mil e duzentos reais) ITEM 185: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1965.00(um mil e novecentos e sessenta e cinco reais) ITEM 186: A EMPRESA LEITE E RIBEIRO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7755.00(sete mil e setecentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 187: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$966.00(novecentos e sessenta e seis reais) ITEM 188: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$684.00(seiscentos e oitenta e quatro reais) ITEM 189: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1188.00(um mil e cento e oitenta e oito reais) ITEM 190: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8055.00(oito mil e cinquenta e cinco reais) ITEM 191: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3624.00(tres mil e seiscentos e vinte e quatro reais) ITEM 192: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12125.00(doze mil e cento e vinte e cinco reais) ITEM 193: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1692.00(um mil e seiscentos e noventa e dois reais) ITEM 194: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8550.00(oito mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 195: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8400.00(oito mil e quatrocentos reais) ITEM 196: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2790.00(dois mil e setecentos e noventa reais) ITEM 197: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3000.00(tres mil reais) ITEM 199: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1050.00(um mil e cinquenta reais) ITEM 200: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4422.00(quatro mil e quatrocentos e vinte e dois reais) ITEM 201: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6660.00(seis mil e seiscentos e sessenta reais) ITEM 203: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1650.00(um mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 204: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4300.00(quatro mil e trezentos reais) ITEM 205: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3500.00(tres mil e quinhentos reais) ITEM 206: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2052.00(dois mil e cinquenta e dois reais) ITEM 207: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8600.00(oito mil e seiscentos reais) ITEM 208: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2004.00(dois mil e quatro reais) ITEM 209: A EMPRESA DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PROD. LAB. LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11900.00(once mil e novecentos reais) ITEM 210: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7750.00(sete mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 211: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4000.00(quatro mil reais) ITEM 212: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1380.00(um mil e trezentos e oitenta reais) ITEM 213: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$476.00(quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 214: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$90.00(noventa reais) ITEM 215: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$272.00(duzentos e setenta e dois reais) ITEM 216: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1632.00(um mil e seiscentos e trinta e dois reais) ITEM 217: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1060.00(um mil e sessenta reais) ITEM 221: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4840.00(quatro mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 224: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2496.00(dois mil e quatrocentos e noventa e seis reais) ITEM 229: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR

FINAL DE R\$15300.00(quinze mil e trezentos reais) ITEM 231: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$324.00(trezentos e vinte e quatro reais) ITEM 232: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$168.00(cento e sessenta e oito reais) ITEM 234: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$171.96(cento e setenta e um reais e noventa e seis centavos) ITEM 235: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$210.72(duzentos e dez reais e setenta e dois centavos) ITEM 236: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$108.20(cento e oito reais e vinte centavos) ITEM 237: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$238.00(duzentos e trinta e oito reais) ITEM 238: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$254.40(duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 239: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$330.00(trezentos e trinta reais) ITEM 241: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$350.00(trezentos e cinquenta reais) ITEM 243: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$617.50(seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 249: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$2750.00(dois mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 250: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1136.00(um mil e cento e trinta e seis reais) ITEM 252: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9528.00(nove mil e quinhentos e vinte e oito reais) ITEM 253: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10800.00(dez mil e oitocentos reais) ITEM 255: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14106.00(quatorze mil e cento e seis reais) ITEM 259: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2840.00(dois mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 260: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2136.00(dois mil e cento e trinta e seis reais) ITEM 261: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14304.00(quatorze mil e trezentos e quatro reais) ITEM 262: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7040.00(sete mil e quarenta reais) ITEM 264: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4916.00(quatro mil e novecentos e dezesseis reais) ITEM 265: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3480.00(tres mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 266: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$25600.00(vinte e cinco mil e seiscentos reais) ITEM 267: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$16640.00(dezesseis mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 268: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$14450.00(quatorze mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 269: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$13650.00(treze mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 270: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$19440.00(dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 277: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2400.00(dois mil e quatrocentos reais) ITEM 278: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3264.00(tres mil e duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 279: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13872.00(treze mil e oitocentos e setenta e dois reais) ITEM 280: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16320.00(dezesseis mil e trezentos e vinte reais) ITEM 282: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2730.00(dois mil e setecentos e trinta reais) ITEM 283: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$675.00(seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 284: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1629.00(um mil e seiscentos e vinte e nove reais) ITEM 286: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1495.00(um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) ITEM 287: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$690.00(seiscentos e noventa reais) ITEM 288: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1495.00(um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) ITEM 289: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3250.00(tres mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 292: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$990.00(novecentos e noventa reais) ITEM 295: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3510.00(tres mil e quinhentos e dez reais) ITEM 296: A EMPRESA DISTRIBUIDORA PARANHOS ART PARA LAB LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1680.00(um mil e seiscentos e oitenta reais) ITEM 297: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$34000.00(trinta e quatro mil reais) ITEM 298: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$73640.00(setenta e tres mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 299: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$18725.00(dezoito mil e setecentos e vinte e cinco reais) ITEM 301: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1162.50(um mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 302: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$105.50(cento e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 303: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2920.00(dois mil e novecentos e vinte reais) ITEM 304: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$42137.00(quarenta e dois mil e cento e trinta e sete reais) ITEM 307: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11697.00(onze mil e seiscentos e noventa e sete reais) ITEM 308: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$33540.00(trinta e tres mil e quinhentos e quarenta reais) ITEM 309: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1240.00(um mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 311: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$515.50(quinhetos e quinze reais e cinquenta centavos) ITEM 312: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$260.00(duzentos e sessenta reais) ITEM 313: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$1368.00(um mil e trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 314: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$6180.00(seis mil e cento e oitenta reais) ITEM 315: A EMPRESA LEITE E RIBEIRO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$17500.00(dezessete mil e quinhentos reais) ITEM 316: A EMPRESA LEITE E RIBEIRO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$20100.00(vinte mil e cem reais) ITEM 317: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$7020.00(sete mil e vinte reais) ITEM 318: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$3650.00(tres mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 319: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$11110.00(onze mil e cento e dez reais) ITEM 320: A EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NO VALOR FINAL DE R\$5520.00(cinco mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 321: A EMPRESA LEITE E RIBEIRO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14000.00(quatorze mil reais) ITEM 322: A EMPRESA W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$42600.00(quarenta e dois mil e seiscentos reais).

Primavera do Leste – MT, segunda-feira, 27 de setembro de 2021.

MARCO AURÉLIO HEPP RODRIGUES
PREGOEIRO - Portaria nº 686/2021

*ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 254/2021

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2021

FORNECEDORA: M GIROLDO DECORA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de cortinas e persianas, com fornecimento de materiais e mão de obra, para atender as necessidades das secretarias municipais de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal De Educação - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	51960	PERSIANA ROMANA - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSARIOS; TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA; BANDA DE ALUMINIO FORMADA POR GOMOS LARGOS E HORIZONTAIS QUE SE DOBRAM E DESDOBRAM PARA CIMA OU PARA BAIXO NA MEDIDA EM QUE A PERSIANA É ABERTA OU FECHADA O ESPACO ENTRE AS DOBRAS DA PERSIANA.	300,0000	M2		264,00	79.200,00
3	51959	PERSIANA ROLÔ BLACKOUT - PERSIANA ROLÔ COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSARIOS; TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA; BANDA DE ALUMINIO ACIONAMENTO COMANDO DA PERSIANA LADO DIREITO MANUAL COM CORRENTE BOLA 10 TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA; CORES GRAFITE CHOCOLATE CINZA E CREME.	400,0000	M2		215,00	86.000,00
6	51961	PERSIANA PAINEL - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSARIOS; TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE; CORES GRAFITE CHOCOLATE CINZA E CREME; PLACAS VERTICAIS CONFECÇÃO EM TECIDO PVC FIBRA DE VIDRO; ABERTURA IGUAL A UMA PORTA AS VIAS NO TRILHO CORREM PARA OS LADOS.	200,0000	M2		273,00	54.600,00
Total:							R\$ 219.800,00

ATA Nº: 255/2021

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2021

FORNECEDORA: WEDER DA SILVA GOMES

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de cortinas e persianas, com fornecimento de materiais e mão de obra, para atender as necessidades das secretarias municipais de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Executivo Municipal - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	100,0000	M2		260,00	26.000,00
Total:							R\$ 26.000,00

b) Secretaria Municipal de Administração - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	200,0000	M2		260,00	52.000,00
Total:							R\$52.000,00

c) Secretaria Municipal de Fazenda - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	100,0000	M2		260,00	26.000,00
Total:							R\$ 26.000,00

d) Secretaria Municipal de Educação - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	300,0000	M2		260,00	78.000,00
4	51963	PERSIANAS HORIZONTAIS - PERSIANAS HORIZONTAIS COM MATERIAIS QUE FIZEREM NECESSARIOS ; TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE; CORES GRAFITE CHOCOLATE CINZA E CREME. PERSIANA DE ALUMINIO 25MM CADA LAMINA; CONTROLE POR CORDAO LATERAL MANUAL	200,0000	M2		119,40	23.880,00
5	51962	PERSIANAS VERTICAIS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSARIOS; TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE; CORES GRAFITE CHOCOLATE CINZA E CREME; CINTA ESPACADORA DE 18MM A 21 MM PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LAMINAS; TRILHO SUPERIOR EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS PLASTICOS DE ALTA DURABILIDADE; GIRO DAS LAMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRILICO MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRAO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA	250,0000	M2		99,50	24.875,00
Total:							R\$ 126.755,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	100,0000	M2		260,00	26.000,00
Total:							R\$ 26.000,00

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	20,0000	M2		260,00	5.200,00
Total:							R\$ 5.200,00

g) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Lazer e Juventude - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13740	PERSIANA C/ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	200,0000	M2		260,00	52.000,00
Total:							R\$ 52.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 256/2021

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 101/2021

FORNECEDORA: PREVINA COMERCIO DE EXTINTORES E FABRICACAO DE PLACAS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de carga/ recarga de extintores, demarcações de pisos, confecção de placas de identificação, e aquisição de casco completo de extintores de incêndios, visando atender às necessidades de diversas secretarias da prefeitura municipal de Primavera do Leste -mt.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Executivo Municipal** - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	5,0000	SERV	PREVINA	19,50	97,50
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	5,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	297,50
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GAS CARBÔNICO: COMPLETO.	5,0000	UN	PREVINA	554,50	2.772,50
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	5,0000	SERV	PREVINA	74,50	372,50
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.	5,0000	UN	PREVINA	12,00	60,00

Total:	R\$ 3.600,00
---------------	---------------------

b) Secretaria Municipal de Administração - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	30,0000	SERV	PREVINA	19,50	585,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	36,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	2.142,00
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	4,0000	UN	PREVINA	178,40	713,60
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBÔNICO: COMPLETO.	5,0000	UN	PREVINA	554,50	2.772,50
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	6,0000	UN	PREVINA	308,50	1.851,00
10	48922	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	3,0000	UN	PREVINA	211,22	633,66
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	2,0000	SERV	PREVINA	74,50	149,00
18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	13,0000	SERV	PREVINA	66,50	864,50
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	6,0000	CRG	PREVINA	74,50	447,00
Total:							R\$ 10.158,26

c) Secretaria Municipal de Fazenda - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	10,0000	SERV	PREVINA	19,50	195,00

2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	5,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	297,50
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	3,0000	UN	PREVINA	178,40	535,20
7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	5,0000	UN	PREVINA	494,50	2.472,50
10	48922	EXTINTOR PO ABC DE 4KG	15,0000	UN	PREVINA	211,22	3.168,30
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁRIA	10,0000	M	PREVINA	103,50	1.035,00
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	3,0000	PÇ	PREVINA	24,50	73,50
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	15,0000	UN	INTELBRAS	34,50	517,50
18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	5,0000	SERV	PREVINA	66,50	332,50
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	3,0000	CRG	PREVINA	74,50	223,50
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO	5,0000	UN	PREVINA	12,00	60,00

		MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.					
22	49953	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG - FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	2,0000	UN	PREVINA	73,50	147,00
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	3,0000	UN	PREVINA	73,50	220,50
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG:	2,0000	UN	PREVINA	49,50	99,00
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	3,0000	UN	PREVINA	64,50	193,50
Total:							R\$ 9.570,50

d) Secretaria Municipal de Educação - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECCÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	200,0000	SERV	PREVINA	19,50	3.900,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	100,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	5.950,00
3	48277	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG - EXTINTOR PORTÁTIL, MULTIUSO, COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROTÁTICO E POR PROCESSO DE	50,0000	UN	PREVINA	177,86	8.893,00

		SERIGRAFIA					
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	20,0000	UN	PREVINA	178,40	3.568,00
7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	10,0000	UN	PREVINA	494,50	4.945,00
10	48922	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	30,0000	UN	PREVINA	211,22	6.336,60
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁRIA	100,0000	M	PREVINA	103,50	10.350,00
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	150,0000	PÇ	PREVINA	24,50	3.675,00
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	200,0000	UN	INTELBRAS	34,50	6.900,00
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	50,0000	SERV	PREVINA	74,50	3.725,00
18	25220	RECARGA EXT A.P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	50,0000	SERV	PREVINA	66,50	3.325,00
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	25,0000	CRG	PREVINA	74,50	1.862,50
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS	50,0000	UN	PREVINA	12,00	600,00

		PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.					
22	49953	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG - FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	20,0000	UN	PREVINA	73,50	1.470,00
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	30,0000	UN	PREVINA	73,50	2.205,00
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG:	50,0000	UN	PREVINA	49,50	2.475,00
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	20,0000	UN	PREVINA	64,50	1.290,00
Total:							R\$71.470,10

e) Secretaria Municipal de Saúde - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	30,0000	SERV	PREVINA	19,50	585,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	30,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	1.785,00
3	48277	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG - EXTINTOR PORTÁTIL, MULTIUSO, COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁ-	10,0000	UN	PREVINA	177,86	1.778,60

		TICO E POR PROCESSO DE SERIGRAFIA					
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	5,0000	UN	PREVINA	178,40	892,00
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBÔNICO: COMPLETO.	5,0000	UN	PREVINA	554,50	2.772,50
7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	5,0000	UN	PREVINA	494,50	2.472,50
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	5,0000	UN	PREVINA	308,50	1.542,50
10	48922	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	10,0000	UN	PREVINA	211,22	2.112,20
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁRIA	25,0000	M	PREVINA	103,50	2.587,50
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	15,0000	PÇ	PREVINA	24,50	367,50
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	25,0000	UN	INTELBRAS	34,50	862,50
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	50,0000	SERV	PREVINA	74,50	3.725,00
15	51579	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE	35,0000	SERV	PREVINA	84,50	2.957,50

		EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG.					
16	51580	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 4 KG	35,0000	SERV	PREVINA	88,50	3.097,50
17	51581	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 6 KG	35,0000	SERV	PREVINA	128,50	4.497,50
18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	50,0000	SERV	PREVINA	66,50	3.325,00
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	50,0000	CRG	PREVINA	74,50	3.725,00
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.	25,0000	UN	PREVINA	12,00	300,00
22	49953	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG - FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	25,0000	UN	PREVINA	73,50	1.837,50
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	25,0000	UN	PREVINA	73,50	1.837,50
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG:	25,0000	UN	PREVINA	49,50	1.237,50
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	15,0000	UN	PREVINA	64,50	967,50
Total:							R\$ 45.265,30

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	30,0000	SERV	PREVINA	19,50	585,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	7,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	416,50
3	48277	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG - EXTINTOR PORTÁTIL, MULTIUSO, COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO E POR PROCESSO DE SERIGRAFIA	4,0000	UN	PREVINA	177,86	711,44
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	4,0000	UN	PREVINA	178,40	713,60
7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	4,0000	UN	PREVINA	494,50	1.978,00
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	2,0000	UN	PREVINA	308,50	617,00
9	48918	EXTINTOR PÓ ABC DE 1KG - COMPLETO	20,0000	UN	PREVINA	71,40	1.428,00
10	48922	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	4,0000	UN	PREVINA	211,22	844,88
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁRIA	5,0000	M	PREVINA	103,50	517,50
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	20,0000	PÇ	PREVINA	24,50	490,00
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO)	7,0000	UN	INTELBRAS	34,50	241,50

		FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	5,0000	SERV	PREVINA	74,50	372,50
15	51579	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG.	2,0000	SERV	PREVINA	84,50	169,00
16	51580	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 4 KG	2,0000	SERV	PREVINA	88,50	177,00
18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	5,0000	SERV	PREVINA	66,50	332,50
19	48920	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 1KG	10,0000	CRG	PREVINA	58,00	580,00
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	9,0000	CRG	PREVINA	74,50	670,50
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.	6,0000	UN	PREVINA	12,00	72,00
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO.	4,0000	UN	PREVINA	73,50	294,00

		ACABAMENTO CROMADO.					
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG:	4,0000	UN	PREVINA	49,50	198,00
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	4,0000	UN	PREVINA	64,50	258,00
Total:							R\$ 11.666,92

g)Secretaria Municipal de Infraestrutura - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	26,0000	SERV	PREVINA	19,50	507,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	26,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	1.547,00
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	4,0000	UN	PREVINA	178,40	713,60
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBÔNICO: COMPLETO.	2,0000	UN	PREVINA	554,50	1.109,00
6	51865	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS	4,0000	UN	PREVINA	1.679,50	6.718,00
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	12,0000	UN	PREVINA	308,50	3.702,00
15	51579	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG.	4,0000	SERV	PREVINA	84,50	338,00
17	51581	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 6 KG	10,0000	SERV	PREVINA	128,50	1.285,00
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	2,0000	CRG	PREVINA	74,50	149,00
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM,	14,0000	UN	PREVINA	12,00	168,00

		ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.					
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG:	2,0000	UN	PREVINA	49,50	99,00
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	4,0000	UN	PREVINA	64,50	258,00
Total:							R\$ 16.593,60

h) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Lazer e Juventude - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	48277	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG - EXTINTOR PORTÁTIL, MULTIUSO, COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO E POR PROCESSO DE SERIGRAFIA	10,0000	UN	PREVINA	177,86	1.778,60
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	5,0000	UN	PREVINA	178,40	892,00
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBÔNICO: COMPLETO.	5,0000	UN	PREVINA	554,50	2.772,50
7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	5,0000	UN	PREVINA	494,50	2.472,50
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	10,0000	UN	PREVINA	308,50	3.085,00
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁ-	30,0000	M	PREVINA	103,50	3.105,00

		RIA					
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	10,0000	PÇ	PREVINA	24,50	245,00
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	50,0000	UN	INTELBRAS	34,50	1.725,00
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO MENOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS MENORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIÂMETRO: ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.	20,0000	UN	PREVINA	12,00	240,00
						Total:	R\$ 16.315,60

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Lazer e Juventude - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLA-	30,0000	SERV	PREVINA	19,50	585,00

		CA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.					
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	20,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	1.190,00
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	20,0000	SERV	PREVINA	74,50	1.490,00
15	51579	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG.	10,0000	SERV	PREVINA	84,50	845,00
16	51580	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 4 KG	5,0000	SERV	PREVINA	88,50	442,50
17	51581	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 6 KG	10,0000	SERV	PREVINA	128,50	1.285,00
18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	5,0000	SERV	PREVINA	66,50	332,50
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	5,0000	CRG	PREVINA	74,50	372,50
Total:							R\$ 6.542,50

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EXTINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	2,0000	SERV	PREVINA	19,50	39,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	2,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	119,00
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBÔNICO: COMPLETO.	2,0000	UN	PREVINA	554,50	1.109,00
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍCIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS	50,0000	UN	INTELBRAS	34,50	1.725,00

		(ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CER- TIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTE EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GAR- ANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FAB- RICAÇÃO.					
17	51581	RECARGA DE EXTINTOR DE IN- CÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 6 KG	2,0000	SERV	PREVINA	128,50	257,00
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CRO- MADO COM HASTE DE SINALI- ZAÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	1,0000	UN	PREVINA	73,50	73,50
Total:							R\$3.322,50

l)Secretaria Municipal de esportes e lazer -

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	37467	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDEN- TIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE PLA- CA DE IDENTIFICAÇÃO (QUALQUER TIPO DE IDENTIFICAÇÃO, EX: EX- TINTOR, SAÍDA, ETC. INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR.	48,0000	SERV	PREVINA	19,50	936,00
2	30785	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMAR- CAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILI- ZADO.	24,0000	SERV	INTELBRAS	59,50	1.428,00
3	48277	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG - EXTIN- TOR PORTÁTIL, MULTIUSO, COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONO- FOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLI- CADA POR PROCESSO ELETROSTÁ- TICO E POR PROCESSO DE SERI- GRAFIA	12,0000	UN	PREVINA	177,86	2.134,32
4	25216	EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	12,0000	UN	PREVINA	178,40	2.140,80
5	44435	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CAR- BÔNICO: COMPLETO.	12,0000	UN	PREVINA	554,50	6.654,00

7	30760	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 04 KG COMPLETO	12,0000	UN	PREVINA	494,50	5.934,00
8	44433	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	12,0000	UN	PREVINA	308,50	3.702,00
10	48922	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	12,0000	UN	PREVINA	211,22	2.534,64
11	48923	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANCA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO - FAIXA REFLETÁRIA	12,0000	M	PREVINA	103,50	1.242,00
12	32150	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AULTO ADESIVA - FAIXA REFLETIVA LATERAL 5 CM X 30 CM	12,0000	PÇ	PREVINA	24,50	294,00
13	2074	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS - BATERIA DE LÍTIO: 3,7V, 1.000MAH. TENSÃO DE REDE :BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V). CONSUMO DE ENERGIA: 1,0W. (CARREGANDO) FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 50LM / 100LM.AUTONOMIA: 3/6 HORAS (ALTA/BAIXA INSTENSIDADE) LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO. ÁREA DE COBERTURA 25M² BOTÃO DE TESTE. PLUG CERTIFICADO INMETRO. CONTÉM 1 ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, 1 ADESIVO DE SAÍDA COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS (NÃO ENFERRUJA), LENTES EM ACRÍLICO, LÂMPADAS DE LED E BATERIA DE LÍTIO. GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	12,0000	UN	INTELBRAS	34,50	414,00
14	13810	RECARGA DE EXTINTOR: INCÊNDIO ABC 6 KG	10,0000	SERV	PREVINA	74,50	745,00
15	51579	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG.	10,0000	SERV	PREVINA	84,50	845,00
16	51580	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 4 KG	10,0000	SERV	PREVINA	88,50	885,00
17	51581	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBÔNICO 6 KG	10,0000	SERV	PREVINA	128,50	1.285,00

18	25220	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS ÁGUA PRESSURIZADA	10,0000	SERV	PREVINA	66,50	665,00
20	48919	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	10,0000	CRG	PREVINA	74,50	745,00
21	49951	SUPORTE DE EXTINTOR DE IN- CÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVER- SAL - MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS/AP/CO2, EM CHA- PA DE AÇO, ESPESSURA 2MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO Nº 8). O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR (COM 71MM) E OUTRO ME- NOR (COM 61MM). O LADO MENOR É DESTINADO A FIXAÇÃO DOS EXTINTORES DE DIÂMETROS ME- NORES, EXTINTOR DE PÓ 4KG E 6KG E CO2 2KG. O LADO MAIOR PERMITE A FIXAÇÃO DOS EXTIN- TORES COM MAIOR DIÂMETRO; ÁGUA, PÓ 8KG E 12KG, CO2 4KG E 6KG.	6,0000	UN	PREVINA	12,00	72,00
22	49953	SUPORTE DE EXTINTOR DE SO- LOTRIFE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLO- TRIPÉ CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG - FABRICA- DO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	6,0000	UN	PREVINA	73,50	441,00
23	49952	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ CRO- MADO COM HASTE DE SINALIZA- ÇÃO 4/6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	6,0000	UN	PREVINA	73,50	441,00
24	49954	SUPORTE DE SOLO PARA EXTIN- TOR TRIFE CROMADO 4 A 6 KG:	6,0000	UN	PREVINA	49,50	297,00
25	49955	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ CROMADO 8 A 10 KG	6,0000	UN	PREVINA	64,50	387,00
Total:							R\$ 34.221,76

Marco Aurélio Hepp Rodrigues
Pregoeiro